



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2018

г. Красноярск

№ 472-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 13.09.2016 № 458-п «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера в Красноярском крае»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2015 № 1418 «О государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 13.09.2016 № 458-п «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера в Красноярском крае» следующие изменения:

в Порядке осуществления регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера в Красноярском крае:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Региональный государственный надзор осуществляется в целях обеспечения соблюдения органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края и должностными лицами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края, а также юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами (далее – юридические лица), индивидуальными предпринимателями, их уполномоченными представителями (далее – индивидуальные предприниматели) за исключением юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых осуществляется федеральный

государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, требований, установленных Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», принимаемыми в соответствии с ним другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края (далее – обязательные требования), в соответствии с задачами, возложенными на единую государственную систему предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;

в пункте 3 слова «министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее – Министерство)» заменить словами «агентством по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края (далее – Агентство)»;

в пункте 6.2:

в абзаце первом слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Ежегодный план проверок размещается Агентством на официальном сайте Агентства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.krskstate.ru (далее – официальный сайт) до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления.»;

в пункте 6.4:

в абзаце первом слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в подпункте 1 слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в подпункте 2 слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в подпункте 7 слово «Министерством» заменить словом «Агентством»;

в пункте 6.5:

слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в пункте 6.6 слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

в пункте 6.7:

в абзаце первом слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в абзаце втором:

слово «Министерство» заменить словом «Агентство»;

слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

пункты 7–7.6 признать утратившими силу;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «, гражданина – 10 рабочих дней» исключить;

в абзаце втором:

слова «либо гражданина» исключить;

слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в пункте 9:

в абзаце первом слова «либо гражданина» исключить;

слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в подпункте 2 слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;
 в подпункте 3 слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;
 в подпункте 4 слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;
 в подпункте 5 слова «, либо фамилия, имя и отчество гражданина, уполномоченного представителя гражданина, присутствовавших при проведении проверки» исключить;

в подпункте 8 слова «, либо гражданина, уполномоченного представителя гражданина, присутствовавших при проведении проверки,» исключить;

в подпункте 9:

в абзаце одиннадцатом слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в абзаце двенадцатом слова «либо гражданина» исключить;

в абзаце тринадцатом слова «либо гражданину, уполномоченному представителю гражданина» исключить;

в абзаце четырнадцатом:

слова «либо гражданина, уполномоченного представителя гражданина» исключить;

слова «либо гражданину» исключить;

слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в абзаце пятнадцатом:

слова «либо гражданину, уполномоченному представителю гражданина» исключить;

слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в абзаце шестнадцатом слово «Министерства» заменить словом «Агентства»;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «либо гражданина» исключить;

в подпункте 1 слова «либо гражданину» исключить;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Решения и действия (бездействие) Агентства, руководителя агентства по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края, государственных гражданских служащих Агентства могут быть обжалованы в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Исполняющий обязанности
 председателя Правительства края

Ю.А. Лапшин